1 / 6 ページ

対象施設 医療法人社団創造会　平和台病院様

御　見　積　書 見積番号 M54006966-02

見積日付 2023年11月21日

有効期限 2023年12月20日

医療法人社団創造会　平和台病院　御中

〒532-0004  大阪市淀川区西宮原2丁目6番1号
TEL：06-6350-7222(代)　FAX：06-6350-7227
担当：青木　誠

下記の通り御見積申し上げます。

見積件名 往診環境構築費用

支払条件 納品/提供月締め翌月末現金支払
見積条件 別紙の通り

合計金額(税込) ¥5,610,000

消費税(10%) ¥510,000

項目 金額 備考

ハードウェア明細 ¥4,600,000

参考費用 ¥520,000 一括支払　※メーカー直接契約

ソフトウェア明細 ¥500,000

総合計 ¥5,610,000

【参考費用(税別)】メーカー直接契約
項目 金額 備考

合計 ¥5,100,000

2 / 6 ページ

M54006966-02

見積条件

【御見積の条件】
注)本書の算定条件は、各種見積明細書をご参照ください。
注)サーバ・クライアント関係のハードウェア保守については、弊社ではお受けできません。ただし、障害時の相談窓
口あるいは、サーバの復旧支援は、アプリケーションソフトウェア保守契約の範疇で対応いたします。

注)本書の支払条件は納品/提供月締め翌月末現金支払となります。
注)本見積りの作業において発生する、ネットワーク機器設定変更費用、ＬＡＮ工事費用、電源工事費用、既存サー
バ撤去費用、クライアント関係費用、他システムとの連携に関する業者の立会い費用等は本見積りに含んでおりま
せん。

注)バージョンアップ、ハードウェアモデルチェンジ等の事由により見積内容、価格が変更となる場合がございます。
注)見積有効期間経過後、あるいは、有効期間内であっても価格体系・算出方法に大幅な変更があった場合は、見
積額を予告なく変更する場合があります。

注)関係法令の改廃等により消費税率に改定があった場合は、消費税等の額は当該改定に基づく額へ変更となり
ます。

注)但し、本件の支払をリース契約とする場合は請負契約における消費税法上の経過措置が適用されません。
注)作業開始後、買主側の都合により本書の全部又は一部が検収に至らないまま1年が経過した場合は、その検収
に至らなかった部分についても、発生工数分又は全額の支払が発生することがあります。

注)本件の注文書の受領より5営業日以内に売主から諾否の通知がない場合、本書の内容にて契約が成立したも
のとします。

注)アンチウイルスソフト変更に関する注意点
○クライアントソフトのアンインストール、インストールについて
・弊社サーバーに対する作業は弊社にて対応いたします。更新作業にはサーバーの再起動（システム停止）が必
要となります。

・各端末については病院様にて作業いただく必要があります。
○新環境には弊社標準の設定を行います。
旧環境に対し、病院様で追加された設定については弊社では移行できないため病院様にて設定追加をお願いいた
します。

○新環境における設定について弊社にお問い合わせいただいた場合
できうる限りサポートを行いますが、内容によってはお時間をいただくことがございます。
注)本書に定めのない事項については以下の契約書の各条項を準用するものとし、これらに該当する条項がない場
合は別途協議の上決定するものとします。

①対象施設又はその本院における、売主のオーダリングシステム導入時の契約書
②①の契約がない場合、対象施設又はその本院における売主のシステム導入に関して買主(その本院を含む)と売
主の間で初めて締結された契約書

③保守に関する事項については、買主(その本院を含む)と売主の間で締結された直近のソフトウェア保守契約書

3 / 6 ページ

M54006966-02

項目 数量 単価 計
■サーバ設定費用（請負）
サーバ設定費用 1 ¥450,000 ¥450,000

小計(1) ¥450,000
■諸経費（請負）
システム構築費用 1 ¥50,000 ¥50,000

小計(2) ¥50,000
(1)～(2)合計 ¥500,000

明細合計 ¥500,000

ソフトウェア明細
詳細内容（医療法人社団創造会　平和台病院様）

注）本書は平日作業を前提としております。休日に作業を行う場合は別途費用が発生いたします。

4 / 6 ページ

M54006966-02

項目 数量 単価 計
■サーバハード関係費用（売買）
■　ターミナルサーバ 一式 1 ¥2,702,000 ¥2,702,000
DL360G10 S4210R 1P10C 16G 8SFF P408aNCGS 1

XeonS 4210R 2.4GHz 1P10C CPU DL360Gen10 1
16GB 2Rx8 PC4-2933Y-R Smartメモリキット 1
DL360Gen10 8SFF ユニバーサルメディアベイ 1
9.5mm SATA DVD-ROMドライブ 1
HPE 800GB SAS MU SFF SC MV SSD 3
iLO Advanced 1-Svr 1y 24x7 STS&U 1
500W FS Platinum LH パワーサプライ 1
100V電源コードオプション 1
1U Easy Install式用 CMA 1

小計(1) ¥2,702,000
■　サーバラック関連　一式 1 ¥325,250 ¥325,250
USBインターフェイスアダプター 1
CAT6準拠 GigabitやわらかLANケーブル 3m(オレンジ) 1
UPS R1500 G5 2
UPSネットワークマネージメントモジュール 2
LANケーブル/CAT6A/スーパースリム/3m/ブルー 4

小計(2) ¥325,250

MS WS22 16C Std ROK en/ko/ja SW 1 ¥133,000 ¥133,000
MS WS22 4C Std Add Lic WW SW 1 ¥37,000 ¥37,000

Windows Server  メディア キットROK 1 ¥6,000 ¥6,000

(CSP)Windows Server 2022 - 1 Device CAL 10 ¥5,900 ¥59,000
(CSP)Windows Server 2022 Remote Desktop Services - 1 Device
CAL 10 ¥23,100 ¥231,000

(CSP)Office Standard 2021 (Japan only) 10 ¥75,600 ¥756,000

ESET PROTECT Essential オンプレミス 企業向けライセンス 　追
加 （サーバー用） 1 ¥2,420 ¥2,420

ESET PROTECT Essential オンプレミス 企業向けライセンス 　新
規（インターネット用） 10 ¥4,270 ¥42,700

小計(3) ¥1,267,120

設置下見費用 1 ¥92,000 ¥92,000
ハードウェアモジュール設置 1 ¥234,000 ¥234,000
ネットワーク配線作業 1 ¥11,000 ¥11,000
電源設計・構築費用 1 ¥67,000 ¥67,000
設置遠隔地料金(千葉県) 1 ¥170,000 ¥170,000
サーバーキッティング費用一式 1 ¥52,000 ¥52,000

小計(4) ¥626,000
(1)～(4)合計 ¥4,920,370

その際は改めて変更後の価格にて御見積させて頂きます。

ハードウェア明細
詳細内容（医療法人社団創造会　平和台病院様）

※Smart アレイP408i-a SR Gen10 コントローラー ×1　NIC:Ethernet 1Gb 4-port FLR-T I350-T4V2×1（iLoポート別）

ファン：5個(冗長構成)×1　PS：500W パワーサプライ(80PLUS Platinum モデル)×1

PSC：100V 用 NEMA 5-15P (2m)×1、200V 用C13-14 電源コード(2m)×1

■　サーバ用基本ソフトウェア
・サーバOSライセンス

・メディアキット

・CAL

・Office

※上記ライセンスはメーカから予告なく価格変更が実施される場合がございます。

メーカー価格変更によりご提供価格が上がる場合がございますのでご了承ください。
・ESET

※有効期限は既存分に準じます。

■　サーバラック設置費用＜休日　9時-22時＞

5 / 6 ページ

M54006966-02

項目 数量 単価 計

ハードウェア明細
詳細内容（医療法人社団創造会　平和台病院様）

特別値引 1 -¥320,370 -¥320,370

明細合計 ¥4,600,000

②Microsoft プライバシーに関する通知に同意しました。

注)保守については、ハードベンダーとの直接契約となります。
注)マイクロソフト社のライセンス製品については、定期的な提供価格の変更がある為、今回ご提示の価格については
御見積有効期限内での保証となります。期限外でのご発注については、再御見積の際には価格が変更になることが
あります。

【マイクロソフトライセンス（SWinCSP）について】

Software in CSP のお申込みには、下記契約・規約の同意が必要となりますのでご確認お願い致します。

尚、本件の発注をもってご使用されるユーザー様は以下の契約・規約の内容に同意したものと致します。
①別紙のマイクロソフト 顧客契約（エンドユーザー規約）について同意しました。

https://www.microsoft.com/licensing/docs/customeragreement

https://privacy.microsoft.com/ja-jp/privacystatement/

※ソフトウェアやライセンスの条件については、製品条項（PT）でご確認ください。

https://www.microsoft.com/ja-jp/licensing/product-licensing/products

注)各種ライセンスの購入数量実績、有効期限及び更新時期につきましては、買主様側にて管理をお願いいたします。

注)サーバ室内の電源に関する工事等の費用は含まれておりません。
　また、UPS（無停電電源装置）への供給される電源電圧については、メーカの提示する機器の規格を満足する環境
が整っていることを前提としております。
　電源電圧に起因する障害が発生した場合は、当社としては責任を負いかねますことをご了承ください。

6 / 6 ページ

M54006966-02

項目 数量 単価 計
■保守費用

HPE Tech Care Essential 24x7 (4時間対応) 5年 DL360 Gen10用
1 ¥520,000 ¥520,000

明細合計 ¥520,000

※保守部材の提供・オンサイト（保守）作業については、日本ヒューレット・パッカード社より提供致します。

参考費用
詳細内容（医療法人社団創造会　平和台病院様）

■　ターミナルサーバ 一式

※一括5年間保守契約を頂いた場合の価格です。
※保守時期は現場設置日から5年間になります
※障害コール一次受付・障害一次切り分け・システム構成管理・メーカ保守登録代行についてはATS社より提供致し
ます。